CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ___/2026

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO CARIACIQUENSE”, AO SENHOR
MÁRCIO FLÁVIO DA SILVA, em homenagem aos relevantes serviços que
vem desempenhando no Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor MÁRCIO
FLÁVIO DA SILVA, em homenagem aos relevantes serviços que vem
desempenhando no Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 10 de fevereiro de 2026.

___________________________
PAULO FOTO
Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003000310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Marcio Flavio da Silva,

nasceu no dia 30/08/79 no hospital pró matre na cidade de Vitória o filho

primogênito sendo que tem mais dois irmãos Cristiano e Flaviana, filhos de

Marci e Josias, desde pequeno ajudava o pai na simples oficina de bicicleta

com seu irmão mais novo. Desde de criança sempre dedicado ao trabalho

dando o seu melhor, na igreja também sempre foi dedicado na obra de Deus o

que precisasse fazer estava ele ali para ajudar das ideias e assim fazia e faz

com muito amor a obra de Deus, casou com 27 anos com sua amiga de

infância após 12 anos de matrimônio teve a sua sonhada princesa Vitória que é

um grude com ele. É uma pessoa que tem no coração um amor muito grande

pelas pessoas, gosta de ouvir os conselhos dos mais velhos (ou com mais

idade) as vezes deixar de pensar em si mesmo e pensa nas outras pessoas, o

que for possível ao seu alcance em ajudar não pensa duas vezes não importa

a hora que for ele está disposto a ajudar.

Márcio é um exemplo de ser humano a ser seguido. Dedicado em tudo que se

propõe a fazer. Por sua bela trajetória de vida e principalmente por todo

empenho em ajudar no desenvolvimento de Cariacica, julgo digno de receber

essa honraria, reconhecendo assim seus méritos e dedicação ao nosso

município.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 10 de fevereiro de 2026.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003000310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T11:19:31-0300